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Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 625 (Alm. del), som Fol- 

ketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. april 2018. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL), Lisbeth Bech Poul- 

sen (SF) og Josephine Fock (ALT). 
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Spørgsmål nr. 625 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 
”Vil ministeren i forlængelse af Retsudvalgets samråd om log- 

ning den 5. april 2018 sende et notat om, hvordan de øvrige EU- 

lande har indrettet sig efter Tele2-dommen, f.eks. om logningen 

er ophørt, uanset om der endnu ikke er fulgt op med ny lovgiv- 

ning i de pågældende lande?” 

 
Svar: 

 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet op- 

lysninger fra de øvrige medlemsstater via den danske EU-repræsentation i 

Bruxelles. 

 
Justitsministeriet har modtaget oplysninger fra 18 af de øvrige EU-medlem- 

sstater. 

 
På baggrund heraf kan Justitsministeriet oplyse, at der i 12 EU-medlemssta- 

ter gælder en uændret logningsforpligtelse efter afsigelsen af Tele2-dom- 

men. Det drejer sig om Belgien, Kroatien, Tjekkiet, Finland, Grækenland, 

Ungarn, Litauen, Luxembourg, Polen, Rumænien, Spanien og Storbritan- 

nien. 

 
I Østrig, Nederlandene og Slovenien er tidligere gældende nationale regler 

om logning blevet sat ud af kraft som følge af nationale domstolsafgørelser 

før afsigelsen af Tele2-dommen. Østrig og Nederlandene har i den forbin- 

delse oplyst, at de nationale domstole anså de dagældende regler for ufore- 

nelige med den tidligere afgørelse fra EU-Domstolen fra marts 2014 i den 

såkaldte Digital Rights-sag. Af disse tre lande har kun Østrig indført nye 

regler om logning. Der henvises for så vidt angår Østrig og Nederlandene i 

øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 623 (Alm. del) fra Fol- 

ketingets Retsudvalg. 

 
I Tyskland, Slovakiet og Sverige er logningsforpligtelsen helt eller delvist 

ophørt eller håndhævelsen af reglerne suspenderet som følge af nationale 

domstolsafgørelser efter afsigelsen af Tele2-dommen, uden at der er vedta- 

get ny lovgivning om logning. Der henvises i øvrigt for så vidt angår Tys- 

kland til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 623 (Alm. del) fra Fol- 

ketingets Retsudvalg og for så vidt angår Sverige til den samtidige besva- 

relse af spørgsmål nr. 626 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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Justitsministeriet har ikke modtaget bidrag fra Bulgarien, Cypern, Estland, 

Frankrig, Italien, Irland, Letland, Malta og Portugal. Det kan dog oplyses, 

at der som led i EU-medlemsstaternes drøftelser af Tele2-dommen i DA- 

PIX-arbejdsgruppen blev foretaget en høring i efteråret 2017, og at disse 9 

EU-medlemsstater i den forbindelse oplyste, at de nationale regler om log- 

ning på daværende tidspunkt ikke var blevet ophævet eller ændret efter af- 

sigelsen af Tele2-dommen. 
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